para empresas de médio e grande porte são referentes à ocupação de, no máximo, uma sala 
ou espaço. Para empresas que optem por ocupar dois ou mais espaços, o investimento 
mínimo em cooperação é elevado, sendo que, para empresas de médio porte sobe de R$ 
100.000,00 (cem mil reais) para R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), e para 
empresas de grande porte o valor é alterado de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 
reais) para R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais). Ressalta-se que para micro 
e pequenas empresas o investimento mínimo não é alterado pela ocupação de uma ou mais 
áreas.  

Tabela 3 - Tabela de Modalidades de Cooperação com a UFJF 

Tabela 4 - Valores Mensais para Concessão de Áreas